
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Тверской государственный университет»
ТвГУ

ПРИКАЗ
 ̂ ' ^ ̂  ~ Тверь № ’. ‘У  ̂ ^ ____

О нерабочих днях

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 
марта 2020 г № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих 
дней», приказа Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 25 марта 2020 г. №484 «О мерах по реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 № 206 «Об объявлении в 
Российской Федерации нерабочих дней» и с целью обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия работников университета 
п р и к а з ы в а ю :

1. Для всех категорий персонала университета установить с 30 марта по 3 
апреля 2020 г нерабочие дни с сохранением за работниками заработной 
платы.

2. Главному бухгалтеру Щегловой Л.В. обеспечить расчет заработной 
платы работникам университета и стипендий обучающимся за март 2020 
года и подготовить график дежурств работников, ответственных за 
вышеуказанные начисления в целях обеспечения денежными 
средствами на приобретение продуктов, медикаментов и других товаров 
первой необходимости.

3. Проректору по капитальному строительству, капитальному ремонту и 
развитию имущественного комплекса Абидову К.К. обеспечить 
безопасное функционирование объектов инфраструктуры университета 
и подготовить график дежурств в учебных корпусах и общежитиях.

4. Помощнику ректора по комплексной безопасности Яковлеву А.В. 
обеспечить в зданиях университета соблюдение противопожарного 
режима, а так хже их круглосуточную охрану силами подрядной



охранной организации ЧОО «Безопасность Бизнеса Тверь», согласно 
п.п.«е», п.24 Постановления Правительства РФ от 7 ноября 2019 г. N 
1421 и подготовить график дежурств ответственных работников 
университета для обеспечения безопасности на объектах университета.

5. Помощнику ректора по информационным технологиям Кратовичу П.В. 
обеспечить функционирование объектов информационно
технологической инфраструктуры и подготовить график дежурств 
ответственных работников.

6. Начальнику управления по связям с общественностью Чуневой Л.Ю. 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
университета.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.ректора Л.Н.Скаковская

2


